[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЮдиНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АСЕКЕЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

25.11. 2015                                                                                                         № 6
О проекте  бюджета муниципального образования

Юдинский сельсовет на 2016 год.
          Рассмотрев проект бюджета муниципального образования Юдинский сельсовет на 2016 год, руководствуясь Уставом муниципального образования Юдинский сельсовет, Совет депутатов решил:

          1. Утвердить проект бюджета муниципального образования Юдинский сельсовет по основным характеристикам:
           На 2016 год:

          - по доходам в общей сумме  3540,3тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления с районного бюджета 2133,3 тыс. рублей (Приложение №1)
          -  по расходам 3610,3 тыс.рублей (Приложение № 2);

          - с дефицитом бюджета муниципального образования 70 тыс.рублей.

          Верхний предел муниципального долга на 01.01.2016 года в сумме 0,0 тыс. рублей

          2. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта бюджета муниципального образования Юдинский сельсовет на 10 декабря 2015 года.                                                                                              2.1. Доработать проект бюджета муниципального образования Юдинский сельсовет на 2016 год с учетом внесенных предложений.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике

политике.

4. Настоящее решение вступает в силу после обнародования.

Глава муниципального образования                                                     А.И.Кийло
Приложение № 1

 к  решению   Совета депутатов
 от 25.12.2015  № 6
РАСЧЕТНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

к проекту бюджета муниципального образования Юдинский сельсовет

на 2016 год

	№

п/п
	Наименование дохода

	Проект на 2016г.

	1.
	Налог на доходы с физических лиц
	457,0

	2.
	Налог на имущество физических лиц, тыс.рублей
	14,0

	3.
	Госпошлина за нотариальные действия
	20,0

	4.
	Земельный налог
	916,0

	Итого доходов
	1407,0

	8,
	Безвозмездные поступления
	2133,3

	Всего доходов
	3540,3

Приложение № 2

 к  решению   Совета депутатов                  от  25.12.2015   №  6
РАСЧЕТНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

К проекту бюджета муниципального образования Юдинский сельсовет

на 2016 год

(РАСХОДЫ)

	№

п/п
	Наименование расходов

	2016г.

	1.
	Общегосударственные вопросы
	1077,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	313,4

	Функционирование, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	761

	-резервные фонды
	3,0

	2.
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	312,0

	3.
	Дорожное хозяйство
	727

	4.
	Жилищно – коммунальное хозяйство
	280,1

	-благоустройство- уличное освещение
	175,5

	-благоустройство- прочие расходы
	104,6

	5.
	Культура, кинематография и средства массовой информации
	1113,8

	-СДК
	847,5

	-Библиотека
	266,3

	6,
	Физическая культура и спорт
	30,0

	7.
	Дефицит
	70

	Всего расходов
	3610,3